
Narodowe Czytanie Quo vadis 2016  

w ogrodzie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
 

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej po raz czwarty wzięła 

udział w Narodowym Czytaniu. Celem akcji jest popularyzacja czytelnictwa oraz 

wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości poprzez kontakt z arcydziełami 

literatury polskiej.  

W tym roku czytaliśmy Quo vadis Henryka Sienkiewicza. Powieść zyskała 

światowy rozgłos i została przetłumaczona na 50 języków.  

Gościem specjalnym ostrowskiej odsłony Narodowego Czytania 2016 był 

Marcin Kwaśny- odtwórca roli rotmistrza Witolda Pileckiego w filmie pt. "Pilecki". 

Swoją obecnością zaszczycił nas również reżyser filmu pt. "Pilecki". Pan Mirosław 

Krzyszkowski także włączył się w czytanie Quo vadis. 

Pani Zofia Sokolik- wieloletnia nauczycielka języka polskiego, a obecnie 

prowadząca Sekcję literacką Uniwersytetu Trzeciego Wieku przygotowała wstęp 

Dlaczego Nobel dla Quo vadis? 

Fragmenty powieści czytał też Pan Zbigniew Chrupek- Pierwszy Zastępca 

Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka.   

Szczególnie cieszy fakt, że w tym roku do czytania Quo vadis zgłosiły się 

wszystkie ostrowskie gimnazja i szkoły średnie. Uczniowie Zespołu Szkół nr 1, jako 

jedyni ze wszystkich uczniów przygotowali stroje nawiązujące do klimatu powieści. 

Byli też chętni mieszkańcy Ostrowi Mazowieckiej, którzy swoje czytanie wzbogacili 

ubiorem, jak z epoki sienkiewiczowskiej powieści. Czytający dostali podziękowania i 

egzemplarze powieści Quo vadis, które ufundował Tomasz Pudełko, właściciel 

hurtowni książek EDYP.  

Harcerze z 29. drużyny harcerskiej "Pogodni" jak zawsze chętni do pomocy, 

częstowali owocami przybyłych gości. 

Każdy miał okazję przybić okolicznościową pieczęć w swoim egzemplarzu 

powieści Quo vadis, a także otrzymać pamiątkową fiszkę, na której Pan Marcin 

Kwaśny składał autografy. Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć z gośćmi.  

Kolejne Narodowe Czytanie już za rok. Lekturę, podobnie jak na 2016 rok, 

wybiorą Polacy. Zapraszamy w pierwszą sobotę września 2017 do ogrodu biblioteki. 
 


